Об утверждении карты коррупционных рисков и перечня функций
Министерства культуры Республики Дагестан, при реализации которых

наиболее вероятно возникновение коррупции

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан Об
утверждении реестра наиболее коррупционно - опасных сфер деятельности
органов исполнительной власти Республики Дагестан и органов местного
самоуправления от 11 июня 2013 г. № 300, в целях реализации пункта 1.7
государственной программы Республики Дагестан О противодействии
коррупции в Республике Дагестан, утверждённой Постановлением
Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2018 г. № 206,

приказываю:

1.Утвердить перечень функций Министерства культуры Республики
Дагестан, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
(приложение Л^ 1).

2.Утвердить карту коррупционных рисков Министерства культуры
Республики Дагестан (приложение № 2).

3.Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Республики
Дагестан от 23  сентября 2021  г.  № 310 - од Об утверждении карты

коррупционных рисков и перечня функций Министерства культуры Республики
Дагестан,  при  реализации  которых  наиболее  вероятно  возникновение

коррупции.

4.Отделу государственной службы, кадровой работы и делопроизводства
Министерства культуры Республики Дагестан довести настоящий приказ до
сведения заинтересованных лиц.

5.Отделу музейной деятельности, информационных технологий и связей с
общественностью  разместить  настоящий  приказ  на  официальном  сайте

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

Министерства   культуры   Республики   Дагестан   в   информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (\у\у\у.1тпки11.е-баа.ги)-

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр(^ЛУ^)/и3. Бутаева

Г.М. Курбанова
Исполни! ель:

Помощник министра

1 экз.- в ОГСКРиД
По 1 экз. во все сгруктурные подразделения.

1.Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для государственных нужд.

2.Формирование, исполнение бюджета и контроль за его исполнением.

3.Управление н распоряжение государственным имуществом

4.Реализация целевых федеральных, республиканских программ.

5.Осуществление контрольных мероприятий.

6.Проведение аттестации, квалификационных экзаменов государственных

•ражданских служащих, конкурсов на замещение вакантных должностей
государственной гражданской службы.

7.Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

8.Предоставление государственных услуг гражданам и организациям.

Перечень функций Министерства культуры Республики Дагестан, при

реализации которых наиболее вероитно возникновение коррупции

Приложение № 1
к приказу Министерства культуры

Республики Дагестан
от  ^3  Р^2022 г. № /^-^

3 га

Я о.

•е- б
о а

га   ^-
О Б
га' га

2

пра(по^

во нар.стоят

3

3
Б.

-6"

Б

х

X

I
1

С.

Б
Я
С
^

о

обязанн
га
3.1

)Б

если и
1

1903

1
с

эй

1
я

X

ё
^

1
а
г;

2

и.д
1

га
С

1

-|
Б

X

га

о

шой

при |

1

с
Б

1

3
>^

X

Зам.
|
га

 ̂МИНИС!

2

у,

Ё.

о
X

рупци

=

101
о

ИСПОЛЬЗ
га
о

Б

Б

X

ных \

я

В 1

Б =

1 8-

3 о
Б ^

О

х'

2

Б

аэижгА

1 родстве
Я
Б
о

рук
о

1
о

зам

Б
Н
га

с;

X

X

^

1 должно

СП

Р

лица л

ибо <
а

неп

осоед

ВТ В'
в

>-

с

-се

га

1 матери̂
3

}
,_

1

X

га

8

а

о
3

_

О ^ 2

р О Б
^^  х  га

^ ^ Я

М.А
^,

о

' решени
Б

Б

1
га

та
8.

1-06

^-
у

та   ^

та г

с

йааИИ1

н

1 а
, г ^

га

исполь:служеб
1 15 *

Б |

5 о

^11

\1 НИН

я
&

1 средш
та

1 8
О Б
га   ^

х

*^     2

1
Л-
г

4

II

я „

I ^
1 1

I ере..1 выс<
= та

^"?

Б
X

|

3
Б

Б
Б
га

з

я

I
1%

•1

1^  :
Е =
та  ^

= 3"
1 та  ^

г 1||
II

II
га ^

ГНИ)ии
8
^ оГ

, К01
Б

м
я =

5

II

X
Я

1
I

Б
О
га

га
Я

X
я
Я

га
5

Б
X

I

Н
Я

О
га
Б

1ИПВ

^
га

2

еры п

г
с

я
я

Б
^
я

(IIIя

2  ^ =

X о г; гЧ
О. Б Ю СЧ
^ <0 ^,О

Я    о ^ я

1||Ц
.!•-! а" ^

•1 I ^ 'I
в! ^ =
! 5 I |^ ^ 5-^
• а^

Ж
2 в в

.^ г в

I У
=^ 1

^111 а.
с25^ 2 3я8.^а * е-

35.|г

I I
1И!

3   йЁ 2^^
"В   о с -

& а э ' 1
Р

а.^ 1а

1112 ^ Я

• 18.1111

_1 Е& -111111^
^ ^^ й ,111

I ^
^1!

Ш

нУ̂
^^
ах
хр.

1-
1 ^.

8  а

Ё 8
2 к
^ г^

С^  Я

II

11111
11111

з I к^ 11 •|х1||^||

о а-

IIи!
X X

•III
II

я о о с• ^  о ^ о

•   &
к о

Й1ПУН11Ш1!
3 I

II
! е 11
1^1в   = ^

^ = о ъ;
* в & ^

> 1 с в г

^а 5 е а
О ^ а 3 н а.

1,8 о

2     1 ,.

1| !Н
Он*  3 я ^ *

И 1.111Ек^х^хЙ^ ^ п: ^
с^я^юопо Зой

II 111М

11

^ а о

х г Л.

II
ё й

IIII  Р-

2

! 5р

8
1=х
^щ^
гё8

6 О5?I-

^ 3

1|

^ В.

III
= ^ & э

1 = 5   .1?
11-1II ^ |.
^ ^ ^ С ^-

.••2 ^  ^ ^!

(ПШ
-I

| 1 5 ё111II-
6 ^ ^ 8

6 Е ? ^!|И|
4^5 3 &

II. В
8 |   |

•    й>   р

II
^  2

аX ^

Р3-

II

111!111 =

Ш В1 _ •
I р. ^1!
а II &:

а

ч 3   ''

X  •X
о го     о

5      ^ ^ ^
^      8 = 4

• •г

ли
х = -в- ш

• I 3
5 ? 2

И!1
О Си о    я
М И 5Й  2

8   га а
га       га  о  га
й   " % 2

ё  еНИ18-^18
з, з е-I ^11

II

е- . | = 2 •    I, -
ЮСК^^^ С^.

5
о ^

II
.8  8=111^ II!

ц|! |||111111111
11Ц11^1!II

II

II      ф1Д1 ^1111111 ш! 11Щ ?1 цЦ
|||||||й||||||^||.|||
1Н1||1П1111111П1?11